



HYVÄKSYTYT TEKSTIT

P10_TA(2024)0061

Luokkaan ”testattu” kuuluva metsänviljelyaineisto

Euroopan parlamentin lainsäädäntöpäätöslauselma 17. joulukuuta 2024 muutetusta ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston päätökseksi neuvoston päätöksen 2008/971/EY muuttamisesta luokkaan ”testattu” kuuluvan metsänviljelyaineiston, tällaisen aineiston etikettien sekä sen hyväksymisestä ja valvonnasta vastaavien viranomaisten nimien osalta (COM(2024)0517 – C10-0167/2024 – 2024/0214(COD))

(Tavallinen lainsäätämisyjärjestys: ensimmäinen käsittely)

Euroopan parlamentti, joka

- ottaa huomioon komission muutetun ehdotuksen Euroopan parlamentille ja neuvostolle (COM(2024)0517),
 - ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 294 artiklan 2 kohdan ja 43 artiklan 2 kohdan, joiden mukaisesti komissio on antanut ehdotuksen Euroopan parlamentille (C10-0167/2024),
 - ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 294 artiklan 3 kohdan,
 - ottaa huomioon Euroopan talous- ja sosiaalikomitean 4. joulukuuta 2024 antaman lausunnon¹,
 - ottaa huomioon työjärjestyksen 60 artiklan,
 - ottaa huomioon maatalouden ja maaseudun kehittämisen valiokunnan mietinnön (A10-0022/2024),
1. vahvistaa jäljempänä esitetyn ensimmäisen käsittelyn kannan;
 2. pyytää komissiota antamaan asian uudelleen Euroopan parlamentin käsiteltäväksi, jos se korvaa ehdotuksensa, muuttaa sitä huomattavasti tai aikoo muuttaa sitä huomattavasti;
 3. kehottaa puhemiestä välittämään parlamentin kannan neuvostolle ja komissiolle sekä kansallisille parlamenteille.

¹ Ei vielä julkaistu virallisessa lehdessä.

P10_TC1-COD(2024)0214

Euroopan parlamentin kanta, vahvistettu ensimmäisessä käsittelyssä 17. joulukuuta 2024, Euroopan parlamentin ja neuvoston päätöksen (EU) 2024/... antamiseksi neuvoston päätöksen 2008/971/EY muuttamisesta luokkaan ”testattu” kuuluvan metsänviljelyaineiston, tällaisen aineiston etikettien sekä hyväksymisestä ja valvonnasta vastaavien viranomaisten nimien osalta

EUROOPAN PARLAMENTTI JA EUROOPAN UNIONIN NEUVOSTO, jotka

ottavat huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen ja erityisesti sen 43 artiklan 2 kohdan,

ottavat huomioon Euroopan komission ehdotuksen,

sen jälkeen kun esitys lainsäätämisyksityksessä hyväksyttäväksi säädökseksi on toimitettu kansallisille parlamenteille,

ottavat huomioon Euroopan talous- ja sosiaalikomitean lausunnon¹,

noudattavat tavallista lainsäätämisyksitystä²,

¹ Lausunto annettu 4. joulukuuta 2024 (ei vielä julkaistu virallisessa lehdessä).

² Euroopan parlamentin kanta, vahvistettu 17. joulukuuta 2024.

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Neuvoston direktiiviä 1999/105/EY³ sovelletaan muun muassa metsänviljelyaineiston pitämiseen kaupan unionissa. Kyseinen direktiivi koskee sellaisten puulajien ja niiden keinotekkoisten risteymien viljelyaineistoa, jotka ovat tärkeitä koko unionin tai sen osan metsätaloudelle.
- (2) Neuvoston päätöksessä 2008/971/EY⁴ määritetään edellytykset, joiden mukaisesti kyseisen päätöksen liitteessä I luetelluissa kolmansissa maissa tuotettua luokkiin ”siemenlähde tunnettu”, ”valikoitu” ja ”alustavasti testattu” kuuluvaa metsänviljelyaineistoa voidaan tuoda unioniin perusaineiston hyväksymisen ja rekisteröinnin sekä kyseisestä perusaineistosta peräisin olevan metsänviljelyaineiston myöhemmän tuotannon osalta. Asianomaiset kolmannet maat ovat panneet täytäntöön OECD:n metsänviljelyaineiston kansainvälistä kauppaa koskevan sertifiointijärjestelmän, jäljempänä ’OECD:n metsäpuiden siemen- ja taimijärjestelmä’.
- (3) OECD:n metsäpuiden siemen- ja taimijärjestelmää muutettiin vuonna 2013 siten, että siihen sisällytettiin luokkaan ”testattu” kuuluva metsänviljelyaineisto metsänviljelyaineiston luokkien ”siemenlähde tunnettu”, ”valikoitu” ja ”hyväksytty” lisäksi, jotka ovat olleet OECD:n metsäpuiden siemen- ja taimijärjestelmässä vuodesta 2011 lähtien.

³ Neuvoston direktiivi 1999/105/EY, annettu 22 päivänä joulukuuta 1999, metsänviljelyaineiston pitämisestä kaupan (EYVL L 11, 15.1.2000, s. 17, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/1999/105/oj>).

⁴ Neuvoston päätös 2008/971/EY, tehty 16 päivänä joulukuuta 2008, kolmansissa maissa tuotetun metsänviljelyaineiston vastaavuudesta (EUVL L 345, 23.12.2008, s. 83, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2008/971/oj>).

- (4) Kanadan, Norjan, Serbian, Sveitsin, Turkin, Yhdistyneen kuningaskunnan ja Amerikan yhdysvaltojen, jäljempänä 'määritetyt kolmannet maat', metsänviljelyaineiston sertifiointia koskeissa kansallisissa säännöissä, jäljempänä 'kansalliset säännöt', edellytetään, että siementen keräämisen ja käsittelyn sekä taimien tuottamisen aikana suoritetaan virallinen tarkastus.
- (5) Määritettyjen kolmansien maidenkansallisten sääntöjen mukaan perusaineiston hyväksymis- ja rekisteröintijärjestelmissä sekä metsänviljelyaineiston myöhemmässä tuotannossa kyseisestä perusaineistosta on noudatettava OECD:n metsäpuiden siemen- ja taimijärjestelmää. Lisäksi kyseisissä kansallisissa säännöissä edellytetään, että luokkiin "siemenlähde tunnettu", "valikoitu" ja "alustavasti testattu" ja "testattu" kuuluvat siemenet ja taimet varmennetaan virallisesti ja siemenpakkaukset suljetaan virallisesti OECD:n metsäpuiden siemen- ja taimijärjestelmän mukaisesti.
- (6) Koska unionin tasolla ei ole tehty päätöstä luokkaan "testattu" kuuluvan metsänviljelyaineiston vastaavuudesta, komission täytäntöönpanopäätöksellä (EU) 2021/773⁵ annettiin väliaikaisesti lupa päättää 31 päivään joulukuuta 2024 saakka sellaisen luokkaan "testattu" kuuluvan metsänviljelyaineiston vastaavuudesta, joka on tuotettu päätöksen 2008/971/EY liitteessä I luetelluissa kolmansissa maissa, joihin kuuluvat määritetyt kolmannet maat. Kyseinen lupa oli tarpeen, jotta ei syntyisi riskiä metsänviljelyaineiston jäsenvaltioihin suuntautuvan tuonnin häiriintymisestä.

⁵ Komission täytäntöönpanopäätös (EU) 2021/773, annettu 10 päivänä toukokuuta 2021, väliaikaisen luvan antamisesta jäsenvaltioille tehdä päätöksiä neuvoston direktiivin 1999/105/EY mukaisesti tietyissä kolmansissa maissa tuotetun tiettyihin luokkiin kuuluvan metsänviljelyaineiston vastaavuudesta (EUVL L 169, 12.5.2021, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/773/oj).

- (7) Määritettyjen kolmansien maiden kansallisten sääntöjen tarkastelu luokan ”testattu” osalta osoittaa, että perusaineiston hyväksymisedellytysten katsotaan vastaavan direktiivissä 1999/105/EY säädettyjä edellytyksiä, kunhan päätöksen 2008/971/EY liitteessä II vahvistetut vaatimukset täyttyvät siementen ja taimien osalta.
- (8) Eräiden päätöksen 2008/971/EY liitteessä I lueteltujen tuotannon hyväksymisestä ja valvonnasta vastaavien viranomaisten nimet ja osoitteet ovat muuttuneet, minkä vuoksi niitä on päivitettävä.
- (9) Geneettistä muuntelua voidaan käyttää luokkaan ”testattu” kuuluvien siementen tai taimien tuotannossa. Sen vuoksi, jotta voidaan varmistaa, että metsänviljelyaineiston käyttäjät voivat tehdä tietoon perustuvia valintoja, OECD:n etiketissä ja tavarantoimittajan etiketissä tai asiakirjassa olisi ilmoitettava, onko kyseisen tyyppistä muuntelua käytetty kyseisen luokan perusaineiston tuotannossa, kuten tällä hetkellä tehdään luokassa ”alustavasti testattu”.
- (10) Kun otetaan huomioon luokan ”testattu” lisääminen päätöksen 2008/971/EY liitteeseen II, kyseiseen päätökseen olisi sen selkeyden ja asianmukaisen soveltamisen varmistamiseksi lisättävä liite, jonka taulukossa esitetään ne luokat, joihin kuuluvaa erityyppisistä perusaineistoista peräisin olevaa metsänviljelyaineistoa saa tuoda unioniin. Tämä on tarpeen, jotta voidaan varmistaa oikeudellinen selkeys, johdonmukaisuus direktiivin 1999/105/EY kanssa sekä kyseisten sääntöjen asianmukainen soveltaminen ja kyseistä päätöstä soveltavien toimijoiden mahdollisuus tehdä tietoon perustuvia valintoja.
- (11) Päätös 2008/971/EY olisi sen vuoksi muutettava vastaavasti.

- (12) Koska on tarpeen varmistaa, että tämä päätös tulee voimaan ennen täytäntöönpanopäätöksen (EU) 2021/773 voimassaolon päättymistä 31 päivänä joulukuuta 2024, olisi poikettava Euroopan unionista tehtyyn sopimukseen, Euroopan unionin toiminnasta tehtyyn sopimukseen ja Euroopan atomienergiayhteisön perustamissopimukseen liitettyssä kansallisten parlamenttien asemasta Euroopan unionissa tehdyssä pöytäkirjassa N:o 1 olevassa 4 artiklassa määrätystä kahdeksan viikon määräajasta.
- (13) Jäsenvaltiot eivät voi saavuttaa tämän päätöksen tavoitetta, joka on päätöksellä 2008/971/EY perustetun metsänviljelyaineiston tuontia koskevan vastaavuusjärjestelmän laajentaminen luokkaan ”testattu”, vaan se voidaan saavuttaa ainoastaan unionin tasolla. Sen vuoksi unioni voi toteuttaa toimenpiteitä Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 5 artiklassa vahvistetun toissijaisuusperiaatteen mukaisesti. Mainitussa artiklassa vahvistetun suhteellisuusperiaatteen mukaisesti tässä päätöksessä ei ylitetä sitä, mikä on tarpeen kyseisen tavoitteen saavuttamiseksi.

- (14) ***Tämän päätöksen olisi tullava voimaan kiireellisesti sinä päivänä, jona se julkaistaan Euroopan unionin virallisessa lehdessä, sen varmistamiseksi, että se tulee voimaan ennen täytäntöönpanopäätöksen (EU) 2021/773 voimassaolon päättymistä.***
- (15) Koska täytäntöönpanopäätöksen (EU) 2021/773 voimassaolo päättyy 31 päivänä joulukuuta 2024, tätä päätöstä olisi sovellettava 1 päivästä tammikuuta 2025 asianomaisten sääntöjen oikeudellisen selkeyden ja jatkuvuuden varmistamiseksi,

OVAT HYVÄKSYNEET TÄMÄN PÄÄTÖKSEN:

1 artikla

Muutokset päätökseen 2008/971/EY

Muutetaan päätös 2008/971/EY seuraavasti:

1) korvataan 1 artiklan ensimmäinen kohta seuraavasti:

”Tässä päätöksessä määritellään vaatimukset, joita on noudatettava tuotaessa unioniin liitteessä I luetelluissa kolmansissa maissa tuotettua, luokkiin ”siemenlähde tunnettu”, ”valikoitu”, ”alustavasti testattu” ja ”testattu” kuuluvaa metsänviljelyaineistoa.”;

2) korvataan 3 artiklan 2 kohta seuraavasti:

”2. Direktiivin 1999/105/EY liitteessä I lueteltujen lajien ja niiden keinotekkoisten risteymien luokkiin ”siemenlähde tunnettu”, ”valikoitu”, ”alustavasti testattu” ja ”testattu” kuuluvien siementen tai taimien, jotka on tuotettu tämän päätöksen liitteessä I luetelluissa kolmansissa maissa ja jotka kyseisessä liitteessä luetellut kolmansien maiden viranomaiset ovat virallisesti varmentaneet, katsotaan vastaavan direktiivin 1999/105/EY mukaisia siemeniä ja taimia edellyttäen, että tämän päätöksen liitteessä II säädetyt vaatimukset täyttyvät.”;

3) muutetaan liitteet tämän päätöksen liitteen mukaisesti.

2 artikla

Voimaantulo ja soveltaminen

Tämä päätös tulee voimaan *sinä* päivänä, jona se julkaistaan *Euroopan unionin virallisessa lehdessä*.

Sitä sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 2025.

Tehty ssa/ssä ... päivänä ...kuuta ...

Euroopan parlamentin puolesta

Puhemies

Neuvoston puolesta

Puheenjohtaja

LIITE

Muutetaan päätöksen 2008/971/EY liitteet seuraavasti:

1) korvataan liite I seuraavasti:

”LIITE I

Maat ja viranomaiset

Maa ¹	Tuotannon hyväksymisestä ja valvonnasta vastaava viranomainen
CA	Natural Resources Canada - Canadian Forest Service Atlantic Forestry Centre 1350 Regent Street Fredericton NB E3C 2G6
CH	Federal Office for the Environment (FOEN) Department of the Environment, Transport, Energy and Communications (UVEK) Forest Division Federal Plant Protection Service Monbijoustrasse 40 CH-3003 Bern
GB ²	Department for Environment, Food & Rural Affairs (DEFRA) Eastbrook Shaftesbury Road Cambridge CB2 8DR
NO	Norwegian Forest Seed Center c/o Øyvind Meland Edvardsen Box. 118, N-2301 Hamar

¹ CA – Kanada, CH – Sveitsi, GB – Yhdistynyt kuningaskunta, NO – Norja, RS – Serbia, TR – Turkki, US – Amerikan yhdysvallat.

² Ison-Britannian ja Pohjois-Irlannin yhdistyneen kuningaskunnan eroamisesta Euroopan unionista ja Euroopan atomienergiayhteisöstä tehdyn sopimuksen ja erityisesti Windsorin puitteiston 5 artiklan 4 kohdan mukaisesti (ks. unionin ja Yhdistyneen kuningaskunnan 24 päivänä maaliskuuta 2023 annettu yhteinen julistus N:o 1/2023 Ison-Britannian ja Pohjois-Irlannin yhdistyneen kuningaskunnan eroamisesta Euroopan unionista ja Euroopan atomienergiayhteisöstä tehdyllä sopimuksella perustetussa sekakomiteassa (EUVL L 102, 17.4.2023, s. 87)) sekä kyseisen puitteiston liitteen 2 mukaisesti tässä liitteessä ei viittauksilla Yhdistyneeseen kuningaskuntaan tarkoiteta Pohjois-Irlantia.

Maa ¹	Tuotannon hyväksymisestä ja valvonnasta vastaava viranomainen
RS	Group for Forest Reproductive Material and Genetic Resources Directorate for Forest Ministry of Agriculture, Forestry and Water Management Ministry of AFW — Directorate for Forest Omladinskih brigada 1 Novi Beograd
TR	Ministry of Agriculture and Forestry General Directorate of Forestry Forest Tree Seeds and Tree Breeding Research Institute Directorate Sogutozu 06560 Ankara
US	United States Department of Agriculture Forest Service Cooperative Forestry National Seed Laboratory 5675 Riggins Mill Road Dry Branch, Georgia 31020 OFFICIAL STATE CERTIFICATION AUTHORITIES (Authorised to issue OECD certificates through cooperative agreement with USDA Forest Service) Washington State Crop Improvement Association, Inc. 2575 NE Hopkins Ct. Pullman, Washington 99163

2) korvataan liitteessä II oleva C jakso seuraavasti:

”C. Kolmansissa maissa tuotettuja luokkiin ”alustavasti testattu” ja ”testattu” kuuluvia siemeniä ja taimia koskevat lisävaatimukset.

Luokkiin ”alustavasti testattu” ja ”testattu” kuuluvien siementen ja taimien osalta OECD:n etiketissä ja toimittajan etiketissä tai asiakirjassa on ilmoitettava, onko perusaineiston tuotannossa käytetty geneettistä muuntelua.”;

3) lisätään seuraava liite:

”LIITE III
LUOKAT, JOIHIN KUULUVAA ERITYYPPISISTÄ PERUSAINOISTA
SAATUA METSÄNVILJELYAINOISTA SAA TUODA UNIONIIN

Perusaineisto	Metsäntiljelyainoiston luokka			
	Siemenlähde tunnettu	Valikoitu	Alustavasti testattu	Testattu
Siemenlähde	x			
Metsikkö	x	x		x
Siementiljely			x	x
Perheen (perheiden) vanhemmat			x	x
Klooni			x	x
Kloonisekoitus			x	x

”.